お　　客　　様　　通　　信龍共印刷株式会社

こ
だ
わ
り
の
製
品

P
ick U

p

お客様 問訪

龍共印刷株式会社
〒３９５‐０００４
長野県飯田市上郷黒田１２１

TEL.0265‐22‐5353
FAX.0265‐52‐1971

お
客
様
通
信

E-Mail : info@ryukyo.co.jp
URL : http://www.ryukyo.co.jp

How are
you？

伊那谷の風物詩

来る2017年も一層のサービス向上に努めてまいります
何卒倍旧のお引き立ての程 宜しくお願い申し上げます
来る2017年も一層のサービス向上に努めてまいります
何卒倍旧のお引き立ての程 宜しくお願い申し上げます

今月の

月1

2017年 夢のお届けご案内

月ごとに変わる「夢」、ぜひお楽しみください!

当社では「夢をお届けする企業」というスローガンの下に、カレン
ダーに掲載されているプレゼント券に応じて、夢のある品物をご
提供させていただいております。ご希望のプレゼント券を切り
取って、期間内に当社営業へご提示ください。

ドーラの
   つぶやき

まめ
知識

いんさつ

41

　チラシ・パンフレットで会社やお店をPRしたい…
一体どうしたら…そんな時は弊社デザインマンにお
まかせ！細かな指示がなくても、ターゲットや目玉商
品等に合わせて様々なデザインを提案します！「う
そ…これだけの情報で…？」と喜んでもらえるよう
頑張っています。ひとつ、デザインマンからのお願い
です！少しのことでも「こうしたい」というヒントを
ください！それだけでも良いデザインへの近道で
す！いっしょに良いものを作りあげていきましょう！

知られざる龍共印刷
のヒーローたち

デザインマン！
お願い！

泰

泰阜村消防団第１分団

泰阜村消防団第１分団

100周年記念式典

第320号

ア
ッ
プ
ル
工
房
イ
イ
ダ
は
平
成
１９
年
よ
り

障
害
者
自
立
支
援
法
（
当
時
）
に
よ
る
就
労

継
続
支
援
Ａ
型
の
サ
ー
ビ
ス
提
供
事
業
所
と

し
て
活
動
し
て
き
ま
し
た
。
障
が
い
と
な
る

要
素
に
対
し
専
門
的
な
援
助
を
し
つ
つ
、
利

用
者
さ
ん
と
雇
用
契
約
を
結
び
、
労
働
者
と

し
て
の
法
的
立
場
を
確
保
す
る
と
い
う
取
り

組
み
で
す
。
一
般
企
業
で
の
就
労
に
何
ら
か

の
理
由
で
課
題
を
抱
え
、
当
該
サ
ー
ビ
ス
を

利
用
さ
れ
て
い
る
方
は
２
事
業
部
で
合
わ
せ

て
現
在
４８
人
で
す
。
で
は
事
業
部
別
に
作
業

内
容
を
紹
介
し
ま
す
。

リ
ネ
ン
事
業
部

大
手
リ
ネ
ン
サ
プ
ラ
イ
業
者
様
か
ら
の
業

務
委
託
を
受
け
、
シ
ー
ツ
、
タ
オ
ル
、
浴
衣

な
ど
の
ク
リ
ー
ニ
ン
グ
を
や
っ
て
い
ま
す
。

選
別
、
洗
浄
、
乾
燥
、
仕
上
げ
、
配
送
、
回

収
が
主
な
内
容
で
す
。

農
産
事
業
部

椎
茸
と
キ
ク
ラ
ゲ
の
生
産
販
売
を
や
っ
て
い

ま
す
。
ど
ち
ら
も
菌
床
栽
培
で
通
年
生
産
し
て

い
ま
す
。
熟
成
菌
床
を
仕
入
れ
、
栽
培
、
収
穫
、

処
理
、
梱
包
、
発
送
ま
で
を
や
っ
て
い
ま
す
。

障
が
い
を
お
持
ち
の
方
で
弊
社
に
興
味
を

お
持
ち
の
方
が
お
ら
れ
ま
し
た
ら
、
ま
ず
は

電
話
で
結
構
で
す
の
で
ご
相
談
く
だ
さ
い
。

障
が
い
者
の
働
く
場
所

ア
ッ
プ
ル
工
房
イ
イ
ダ

様

障
が
い
を
持
っ
た
人
も
共
に
働
き
、
一
般
に
遜
色
の
な
い
品
質
を
提
供
す
る
こ
と
で

社
会
参
加
を
実
現
さ
せ
る
。
そ
ん
な
思
い
で
活
動
さ
れ
て
い
る
会
社
様
で
す
。

冬
と
い
え
ば
寒
く
て
嫌
な
季
節
で
す

が
、
そ
ん
な
寒
さ
を
吹
き
飛
ば
す
、
冬
の

風
物
詩
イ
ル
ミ
ネ
ー
シ
ョ
ン
を
目
に
す
る

季
節
に
な
り
ま
し
た
。

イ
ル
ミ
ネ
ー
シ
ョ
ン
の
起
源
は
、中
世

ド
イ
ツ
で
森
の
木
々
に
蝋
燭
を
灯
し
、
星

空
を
再
現
し
よ
う
と
し
た
こ
と
が
始
ま
り

と
い
わ
れ
ま
す
。

長
野
県
は
極
寒
地
で
空
気
も
綺
麗
な
の

で
、
よ
り
幻
想
的
な
イ
ル
ミ
ネ
ー
シ
ョ
ン

が
楽
し
め
る
の
も
魅
力
で
す
。
そ
し
て
イ

ル
ミ
ネ
ー
シ
ョ
ン
に
負
け
な
い
ほ
ど
の
星

空
も
一
緒
に
楽
し
め
ま
す
の
で
、
防
寒
対

策
を
し
、
家
族
や
カ
ッ
プ
ル
で
心
温
ま
る

ひ
と
時
を
過
ご
し
て
み
て
は
ど
う
で
し
ょ

う
。

そ
の
年
話
題
と
な
っ
た
新
語
・
流
行
語
を
決
定
す

る
恒
例
の
『
2
0
1
6

ユ
ー
キ
ャ
ン
新
語
・
流

行
語
大
賞
』
で
「
神
っ
て
る
」
が
年
間
大
賞
に
選

ば
れ
ま
し
た
。
今
年
絶
好
調
だ
っ
た
広
島
カ
ー
プ

の
緒
方
監
督
が
、
2
試
合
連
続
サ
ヨ
ナ
ラ
ホ
ー
ム

ラ
ン
を
放
っ
た
鈴
木
誠
也
選
手
に
放
っ
た
一
言
で

す
。
こ
の
「
神
っ
て
る
」
は
、
普
段
は
想
像
も
で

き
な
い
大
活
躍
を
し
た
人
や
凄
ま
じ
い
成
果
を
残

イルミネーション

企業組合 アップル工房イイダ
住所■長野県飯田市座光寺１３５１番地２
電話■（0265）56 －1155

し
た
人
に
使
い
、
と
て
も
素
晴
ら
し
い
と
い
う
こ
と
を
示
す
そ

う
で
す
。
さ
て
、2
0
1
6
年
、
自
分
は
ど
う
だ
っ
た
ろ
う
…
。

特
に
こ
れ
と
い
う
輝
き
は
な
か
っ
た
の
で「
並
っ
て
る
」と
い
っ

た
と
こ
ろ
で
し
ょ
う
か
。
い
つ
か
仕
事
で
も
プ
ラ
イ
ベ
ー
ト
で

も
神
懸
か
っ
た
活
躍
が
し
た
い
も
の
で
す
ね
。
み
な
さ
ん
は
い

か
が
だ
っ
た
で
し
ょ
う
か
。

平成 28 年 12月20日発行

泰
阜
村
消
防
団
第
一
分
団

100
周
年
記
念
式
典
パ
ン
フ
レ
ッ
ト

泰
阜
村
消
防
団
第
一
分
団
様
は
創
立
100
周

年
を
迎
え
ら
れ
ま
し
た
。
こ
の
た
び
私
共

で
、
そ
の
パ
ン
フ
レ
ッ
ト
の
制
作
を
さ
せ
て

い
た
だ
き
ま
し
た
。
内
容
は
、
泰
阜
村
消
防

団
第
一
分
団
の
歴
史
年
表
、
歴
代
分
団
長
名

簿
、
過
去
の
軌
跡
の
写
真
な
ど
な
ど
。
記
念

式
典
の
パ
ン
フ
レ
ッ
ト
と
し
て
は
か
な
り
ボ

リ
ュ
ー
ム
あ
る
内
容
と
な
り
、
記
念
に
残
し

て
お
け
る
一
冊
に
仕
上
が
っ
た
と
自
負
し
て

お
り
ま
す
。
こ
の
よ
う
な
パ
ン
フ
レ
ッ
ト
を

作
ろ
う
と
お
考
え
の
方
、
ま
た
興
味
の
あ
る

方
は
、
是
非
弊
社
ま
で
ご
連
絡
を
。